(
PROTOCOLO Nº: 02459/2013     DATA: 05/03/2013     HORA: 14:59     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00241/2013

Requer informações sobre o serviço de leitura simultânea de hidrômetros para o D.A.E.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a  autarquia (D.A.E.) possui em seu quadro de funcionários vários leituristas;

 CONSIDERANDO que este vereador recebeu informações de que o DAE, terceirizou parte do serviço de leitura a uma empresa cujo proprietário tem grau de parentesco com uma funcionária do DAE;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quantos leituristas, servidores do DAE, há, no momento, nele trabalhando ?
2º) Qual o motivo da contratação de uma empresa para prestar um serviço que deveria ser executados pelos leituristas concursados?
3º) Por qual motivo o DAE não realizou concurso público para contratar novos leituristas e parece ter optado pela contratação da referida empresa?
 4º) Qual o nome da empresa contratada para prestar tal serviço? Solicito o fornecimento de copia do contrato social da empresa, com eventuais alterações.
5º) Qual modalidade de licitação foi adotada pela autarquia? Solicito cópia do edital, da ata de habilitação, de classificação e de julgamento se houver.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Março de 2.013

                          Erb Oliveira Martins
-vereador-
image1.jpeg